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[Statsministeren] 
hvori hjemmestyret er eneaktionær. Holding- 
selskabet forudsættes efter en begrænset perio- 
de nedlagt, og aktierne i Kalaallit Niuerfiat 
Service A/S og Kalaallit Niuerfiat Detail A/S 
overdraget til hjemmestyret. 

Rederiaktieselskabet skal ejes af hjemmesty- 
ret og rederiet J. Lauritzen A/S med henholds- 
vis Vi og 2A af aktiekapitalen. 

Ved Den kgl. grønlandske Handels over- 
gang til hjemmestyret pr. 1. januar 1986 valgte 
en række statstjenestemænd at opretholde de- 
res ansættelsesforhold til staten, således at de 
fortsatte deres tjeneste under Kalaallit Niuerfi- 
at som udlånte statstjenestemænd. De pågæl- 
dende statstjenestemænd har af hjemmestyret 
fået tilbud om at overgå til direkte ansættelse 
under et af de tre aktieselskaber. 

I lovforslaget fastslås det, at de statstjeneste- 
mænd, der ikke ønsker at modtage hjemmesty- 
rets tilbud om ansættelse i Kalaallit Niuerfiat 
Service A/S, er forpligtede til at være udlånt til 
dette selskab, også i overgangsperioden, hvor 
selskabet ejes af et 100 pet. hjemmestyreejet 
holdingselskab. 

Lovforslaget er tiltrådt af Grønlands hjem- 
mestyre. 

Idet jeg i øvrigt nærmere henviser til be- 
mærkningerne til lovforslaget, skal jeg herved 
tillade mig at anbefale lovforslaget til Folke- 
tingets hurtige og velvillige behandling. 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Jeg har herved den ære for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om ratifika- 

tion af  Europaaftale om oprettelse af  en associ- 
ering mellem De Europæiske Fællesskaber og 
deres medlemsstater på den ene side og repu- 
blikken Polen på den anden side af  den 16. de- 
cember 1991. 

(Beslutningsforslag nr. B 35). 
Forslag til folketingsbeslutning om ratifika- 

tion af  Europaaftale om oprettelse af  en associ- 
ering mellem De Europæiske Fællesskaber og 
deres medlemsstater på den ene side og repub- 
likken Ungarn på den anden side af den 16. de- 
cember 1991. 

(Beslutningsforslag nr. B 36). 
Europaaftalerne med Polen og Ungarn blev 

undertegnet i Bruxelles den 16. december 1991 
og er et vigtigt skridt i udbygningen af forbin- 
delserne mellem EF og landene i Central- og 

Østeuropa. Aftalerne træder i stedet for tidli- 
gere aftaler mellem EF og Polen og Ungarn 
om handel samt økonomisk og handelsmæs- 
sigt samarbejde. 

Indgåelsen af aftalerne er en naturlig følge 
af den udvikling, som Polen og Ungarn har un- 
dergået i de senere år i retning mod et konsoli- 
deret demokrati og markedsøkonomi, og som 
forhåbentlig vil fortsætte i de kommende år. 

Europaaftalerne skal ses som en bekræftelse 
af det ønske, der eksisterer hos parterne om 
tættere forbindelser på en lang række områder, 
såvel politiske som økonomiske og handels- 
mæssige, og som skal bane vejen for, at Polen 
og Ungarn på længere sigt kan ansøge EF om 
medlemskab. 

Jeg vil gerne bemærke, at det oprindeligt var 
forudset, at der samtidig med ikrafttræden af 
aftalerne med Polen og Ungarn skulle træde 
en aftale med Tjekkoslovakiet i kraft. Den in- 
terne udvikling i Tjekkoslovakiet i retning mod 
deling af landet i to selvstændige stater har 
imidlertid medført, at Danmark på linie med 
de fleste andre EF-lande har stillet ratifika- 
tionsproceduren for aftalen med Tjekkoslova- 
kiet i bero. Fra dansk side vil vi under vort EF- 
formandskab arbejde for en hurtig forhandling 
af associeringsaftaler med de to nye lande -  
Den Tjekkiske Republik og Slovakiet. 

Idet jeg i øvrigt henviser til de bemærknin- 
ger, der ledsager forslagene, skal jeg anbefale 
disse til det høje Tings velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

Spm. nr. S 199 

1) Til miljøministeren af: 

Ole Donner (FP): 
»Vil ministeren oplyse, i hvor mange tilfæl- 

de (pet.) Frederiksborg Amtsråd har haft be- 
mærkninger til lokalplanforslag fremsendt af 
amtets 19 kommuner i årene 1991 og 1992?« 

Skriftlig begrundelse 

Spørgeren har en formening om, at Frede- 
riksborg Amt i mange tilfælde, måske for man- 
ge, har bemærkninger, indsigelse og nedlæg- 
gelse af veto til kommunernes lokalplanforslag 


